[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2013

                               № 264
О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
В соответствии с п. 9.8 ч.1. ст. 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом муниципального образования «Город Покров», в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего  содержания  общего  имущества   в  многоквартирном  домах,  расположенных  на  территории муниципального образования «Город Покров»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Город Покров» (далее – Перечень).
2. Определить ответственным за информационное наполнение официального сайта города Покров о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, взаимодействие с некоммерческими организациями - отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству Муниципальное казенное  учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг», за размещение  информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля - МУ «Городской информационный центр «Покров-медиа» г.Покров.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 19.06.2013 № 256 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru.
И.о. Главы города

А.В. Бондаренко
Приложение
к постановлению Администрации города Покров

от 25.06.2013  № 264
Перечень мероприятий,

направленных на информирование населения о принимаемых мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства
 и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
 на территории муниципального образования «Город Покров»
1.
Размещение на официальном сайте города Покров, о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Город Покров» в том числе:

-
комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

-
комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;
-
информация о результатах осуществления контроля за деятельностью управляющих организаций;
-
контактная информация:

а)
Администрации города Покров и ее структурных подразделений;

б)
органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

в)
общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

г)
прокуратуры Петушинского района;

д)
других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет, и др.).
1.1.
Ответственное за размещение (обновление) информации на сайте – МУ «Городской информационный центр «Покров-медиа» г.Покров.
1.2.
Информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном состоянии. Срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев, разъяснений) информации на сайте – по мере поступления сведений.
2.
Проведение встреч представителей Администрации города Покров и структурных подразделений Администрации города Покров с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством:

2.1. Встречи представителей Администрации города Покров и структурных подразделений Администрации города Покров с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, проводятся ежеквартально в соответствии с Графиком (Приложение № 1 к Перечню).

2.2.
Ответственные за  организацию встреч – Администрация города Покров, Муниципальное казенное  учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг»  (далее МКУ «ЦМУ»).

3.
Представление ответственными, не реже одного раза в месяц, информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных пресс-релизов средствам массовой информации, некоммерческим организациям, ( Приложения № 2, № 3 к Перечню).
3.1.
Ответственное за информационное наполнение - МУ «Городской информационный центр «Покров-медиа» г.Покров.
4.
Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме, представителей общественности:

4.1.
Информационные курсы, семинары проводятся в соответствии с Планом по организации  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства (Приложение № 4 к Перечню).
4.2.
Ответственные учреждения за организацию курсов, семинаров – МКУ «ЦМУ», Муниципальное бюджетное учреждение города Покров «Бизнес-инкубатор».
5.
Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере осуществляется в соответствии с Графиком (Приложение № 5 к Перечню).

5.1.
Ответственные за проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Перечня -  МКУ «ЦМУ».
Приложение  № 1

к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  на территории муниципального образования «Город Покров»
График
 проведения встреч представителей Администрации города Покров

и структурных подразделений Администрации города Покров
с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.
	Срок проведения
	Место проведения
	Тема встречи
	Ответственные

	В соответствии с требованиями ЖК РФ
	По микрорайонам в общеобразовательных школах, МБОУ ДОД «Детская школа искуств»
	Отчет директоров управляющих организаций об итогах работы.
	МКУ «ЦМУ»

	01.08.2013-

31.08.2013
	По микрорайонам в общеобразовательных школах, МБОУ ДОД «Детская школа искуств»
	Развитие системы общественного контроля в ЖКХ, направленной на повышение качества жилищно-коммунальных услуг
	Администрации города Покров,

МКУ «ЦМУ»

Приложение  № 2
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  на территории муниципального образования «Город Покров»

Реестр

некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах.
	Наименование
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Контактный телефон

	Общественный Совет
	ул. Карла Либкнехта д.8
	Федосеева Людмила Борисовна
	8(49243)6-22-14

Приложение  № 3
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  на территории муниципального образования «Город Покров»
Реестр

средств массовой информации для направления информации

	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства, контактные телефонами и электронные адреса
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, для направления пресс-релизов

	Общественно-политическая газета «Покров cмотрит в будущее»
	Новиков Александр Александрович
	http://www.pokrovmedia.ru
	e-mail:

pressa@pokrovcity.ru

Приложение  № 4
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  на территории муниципального образования «Город Покров»
План
 по организации  информационных курсов, семинаров по тематике

жилищно-коммунального хозяйства

	Сроки проведения
	Место проведения
	Тематика
	Ответственные

	15.08.2013г.
	Администрация города Покров
	ЖКХ: новое в законодательстве, актуальные вопросы
	Администрация города Покров, отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	19.09.2013г.
	Администрация города Покров
	Правила предоставления коммунальных услуг гражданам.
Энергосбережение в ЖКХ
	Администрация города Покров, отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	24.09.2013г.
	Администрация города Покров
	Деятельность управляющих компаний, ТСЖ  по эксплуатации жилищного фонда
	Администрация города Покров, отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	24.10.2013г.
	Администрация города Покров
	Вопросы совершенствования системы управления многоквартирными домами
	Администрация города Покров, отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

Приложение  № 5
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  на территории муниципального образования «Город Покров»
График
проведения мероприятий по вопросам развития системы общественного контроля

 в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Срок проведения
	Вид мероприятия
	Тема мероприятия
	ответственные

	20.09.2013
	Конференция
	Консультирование и оказание правовой помощи гражданам по вопросам предоставления жилищно-коммунальных услуг
	отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	22.11.2013
	Конференция
	Развитие системы общественного контроля и защиты прав потребителей на муниципальном уровне, анализ и поддержка общественных инициатив, направленных на решение проблем в сфере ЖКХ
	отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

5